
ZARZĄDZENIE NR 45
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ

z dnia 25 lipca 2019 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie systemu służb dyżurnych operacyjnych w Straży Granicznej

Na podstawie  art. 9 ust. 7 pkt 2  ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 147, 125, 235 i 1091) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 90 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 7 października 2014 r. 
w sprawie systemu służb dyżurnych operacyjnych w Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG poz. 111, 
z 2015 r. poz. 79, z 2016 r. poz. 114 oraz z 2018 r. poz. 10) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) w SG i KGSG – Dyrektor Zarządu Granicznego Komendy Głównej Straży Granicznej;”;

2) w § 5 w ust. 1:

a) w pkt 1 lit. c otrzymuje brzmienie:

„c) Dyrektor Zarządu Granicznego Komendy Głównej Straży Granicznej;”,

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) w KGSG:

a) Zastępca Dyrektora Zarządu Granicznego Komendy Głównej Straży Granicznej właściwy 
w sprawach zarządzania kryzysowego i spraw obronnych,

b) naczelnik Wydziału Wsparcia Kierowania, Służb Dyżurnych i Zarządzania Kryzysowego Zarządu 
Granicznego Komendy Głównej Straży Granicznej;”.

3) w § 10:

a) w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) Dyrektor Zarządu Granicznego Komendy Głównej Straży Granicznej albo naczelnik Wydziału 
Wsparcia Kierowania, Służb Dyżurnych i Zarządzania Kryzysowego Zarządu Granicznego Komendy 
Głównej Straży Granicznej - w odniesieniu do służby, o której mowa w § 3 pkt 1 lit. a;”,

b) w ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) Dyrektor Zarządu Granicznego Komendy Głównej Straży Granicznej - w odniesieniu do służby, 
o której mowa w § 3 pkt 1 lit. a;”.

4) w § 13 w ust. 2:

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 25 lipca 2019 r.

Poz. 40



a) pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) koordynowanie działań podejmowanych w zakresie realizacji ustawowych zadań SG oraz działań 
w sytuacji kryzysowej podczas nieobecności Komendanta Głównego Straży Granicznej, jego 
zastępców oraz Dyrektora Zarządu Granicznego Komendy Głównej Straży Granicznej;”,

b) pkt 9 otrzymuje brzmienie:

„9) przekazywanie decyzji i poleceń Dyrektora Zarządu Granicznego Komendy Głównej Straży 
Granicznej funkcjonariuszom i pracownikom w ramach merytorycznej właściwości Zarządu 
Granicznego Komendy Głównej Straży Granicznej;”,

c) pkt 11 otrzymuje brzmienie:

„11) utrzymywanie całodobowo łączności ze służbami dyżurnymi operacyjnymi OSG, służbami 
dyżurnymi ośrodków szkolenia SG, służbami dyżurnymi ośrodków SG oraz jednostkami 
współdziałającymi, a zwłaszcza służbą dyżurną Rządowego Centrum Bezpieczeństwa jednocześnie 
zapewniającą obsługę ministra właściwego do spraw wewnętrznych, służbami dyżurnymi: Policji, 
Państwowej Straży Pożarnej, Służby Ochrony Państwa, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Sił 
Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej;”.

5) w § 20 w ust. 1 pkt 8 otrzymuje brzmienie:

„8) inne dokumenty wynikające z odrębnych przepisów lub określone przez Dyrektora Zarządu 
Granicznego Komendy Głównej Straży Granicznej, a także kierowników jednostek organizacyjnych, 
w ramach ich uprawnień.”;

6) w § 21 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Katalog zdarzeń SWK podlegających meldowaniu w ramach systemu SDO oraz zakres i sposób 
ich ewidencjonowania określa Dyrektor Zarządu Granicznego Komendy Głównej Straży Granicznej.”;

7) w § 24 w ust. 1:

a) w pkt 1 lit. c otrzymuje brzmienie:

„c) naczelnicy wydziałów lotniczych Biura Lotnictwa Straży Granicznej lub osoby przez nich 
wyznaczone w zakresie nieuregulowanym w pkt 2 lit. c,”,

b) w pkt 2 lit. c otrzymuje brzmienie:

„c) naczelnicy wydziałów lotniczych Biura Lotnictwa Straży Granicznej lub osoby przez nich 
wyznaczone w zakresie określonym w Instrukcji Operacyjnej Lotnictwa Straży Granicznej, 
stanowiącej załącznik do zarządzenia nr 45 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 
3 czerwca 2008 r. w sprawie wprowadzenia do stosowania w Straży Granicznej Instrukcji 
Operacyjnej Lotnictwa Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG poz. 46, z późn. zm.1)),”.

§ 2. Katalog zdarzeń SWK, o którym mowa w art. 21 ust. 4, określony przez Dyrektora-Szefa Sztabu 
Komendanta Głównego Straży Granicznej, pozostaje w mocy do dnia wejścia w życie nowego katalogu 
określonego przez Dyrektora Zarządu Granicznego Komendy Głównej Straży Granicznej.

1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2009 r. poz. 9 i 104, z 2010 r. 
poz. 44 i 51, z 2012 r. poz. 17, z 2013 r. poz. 43 oraz z 2016 r. poz. 18.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 40



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 16 września 2019 r.

 

Komendant Główny Straży Granicznej

gen. dyw. SG Tomasz Praga

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 3 – Poz. 40


